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§ 127
Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Martina Harms-Aallon ym. valtuustoaloitteesta koskien 
Fredrikintorin kunnostamista
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Lausunto

Kaupunkiympäristölautakunta antoi kaupunginhallitukselle seuraavan 
lausunnon:

Fredrikintori on helsinkiläisittäin ainutlaatuinen toiselta laidaltaan umpi-
kulmainen tori, jota rajaa yhtenäinen rakennuskanta 1900-luvun alku-
puolelta. Kohde liittyy olennaisena osana Helsingin kantakaupungin ar-
vokkaaseen rakennettuun ympäristöön. Itse torin jäsentely on muuttu-
nut useaan kertaan. Viimeksi tori on uusittu vuoden 1986 suunnitelman 
mukaan, jolloin diagonaaliset ajoradat yhdistettiin ja toria kiertävät 
vaahterat istutettiin. Pohjoisreunan paju ja keskiosan vaahtera ovat 
vanhempaa perua. Torin valaistustapa on mahdollisesti uusittu samaan 
aikaan torin kunnostuksen yhteydessä. 

Tori kaipaa kunnostusta. Ongelmia torin ympäristössä ja torin yleisil-
mettä heikentäviä tekijöitä ovat muun muassa sähkökaappien sijoittu-
minen, luvaton pysäköinti, mainoskylttien, mainospylvään ja –telineiden 
sijoittelu. Puurivien kuolleita puita ei ole korvattu uusilla, sillä nykytilas-
sa puiden juuristolle ei ole riittävästi kasvutilaa. Runkosuojien malli ja 
heikko kunto heikentävät myös torin yleisilmettä.

Torin peruskorjaus on katu-, puisto- ja liikunta-alueinvestointien 10-
vuotisohjelmassa suunniteltu tehtäväksi 2020-luvun puolivälissä. En-
nen suunnitteluun ryhtymistä kohteesta on tarpeellista tehdä muun 
muassa ympäristöhistoriallinen selvitys sekä puuston kuntokartoitus.
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Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Valtuustoaloite

Valtuutettu Martina Harms-Aalto ja 17 muuta valtuutettua ovat tehneet 
27.11.2019 seuraavan valtuustoaloitteen:          

Helsingfors är fullt av misslyckade nybyggda torg- och öppna uterum 
där ingen trivs. Fredrikstorget i Rödbergen däremot är en proportionellt 
och estetiskt tilltalande öppen plats som har fått förfalla alldeles för län-
ge. 

En renovering finns inte med på investeringslistan för de kommande tio 
åren. Ändå är torget en central och viktig samlingspunkt för många i 
södra Helsingfors och en renovering också ett av de förslag i OmaStadi 
som fick allra mest understöd men som inte valdes för genomförande. 
En genomförbar, ekonomiskt försvarbar och lätt plan för torget i sin 
helhet; bänkar, planteringar, träd och rörelseströmmarna borde ge-
nomföras. 

Café- och torgverksamhet under sommaren är efterlängtat i kvarteren 
och de i sin tur främjar övrig affärsverksamhet och sociala evenemang 
för alla invånare. 

Helsingfors stad bör bevara och upprätthålla sociala och kulturella 
knytpunkter, därför bör staden utföra en grundrenovering av Fredriks-
torget.

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakuntaa anta-
maan lausunnon kaupunginhallitukselle 13.03.2020 mennessä.
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